
 

1 
 

Na temelju članka  54. stavka  1. Zakona o ustanovama (NN br. 76/93, 29/97 i 47/99) te članka 98. 

Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 

90/11, 16/12, 86/12, 94/13 i 152/14) Školski odbor Osnovne škole Sveta Nedelja  uz prethodnu 

suglasnost Zagrebačke županije (Klasa: 022-01/16-01/22, Urbroj: 238/1-03-16-21) od 16. svibnja 

2016. na sjednici održanoj 6. lipnja 2016. donio je  

 

 ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA STATUTA OSNOVNE ŠKOLE SVETA NEDELJA 

 

Članak 1. 

U Statutu Osnovne škole Sveta Nedelja, Klasa: 012-03/08-01/01, Urbroj: 238/29-39-08-1, od 03. 

studenoga 2008. (izmjene i dopune Klasa: 003-05/11-01/01, Urbroj: 238/29-39-11-1, od 5. travnja 

2011., Klasa: 003-05/14-01/02, Urbroj:238/29-39-14-1 od 13. svibnja 2014., Klasa:003-05/15-01/01 

Urbroj: 238/29-39-15-1 od  14. travnja 2015. i Klasa: 003-05/15-01/02, Urbroj: 238/29-39-15-1 od 10. 

studenoga 2015.) u članku 74. stavak  1. iza podstavka 27. dodaju se podstavci 28. i 29. koji glase: 

 „-rješenjem odlučuje o pedagoškoj mjeri preseljenja u drugu osnovnu školu na temelju obavijesti 

učiteljskog vijeća u roku od 60 dana od dana saznanja za neprihvatljivo ponašanje učenika zbog kojeg 

se izriče, 

- donosi odluku o prigovoru roditelja na izrečenu pedagošku mjeru opomene, ukora i strogog ukora 

koja se izriče kao mjera upozorenja  u roku od 30 dana od dana primitka prigovora.“ 

 

 Dosadašnji podstavak 28. postaje podstavak 30. 

 

Članak 2. 

U članku  82. stavak 2. iza podstavka  10. dodaju se podstavci  11. i 12. koji glase: 

            „- izriče pedagošku mjeru strogog ukora kao mjeru upozorenja u roku od 30 dana od dana 

saznanja za neprihvatljivo ponašanje učenika zbog kojeg se izriče, 

            -daje ravnatelju prijedlog u obliku obavijesti za izricanje pedagoške mjere preseljenja učenika  

u drugu školu.“ 

 

Dosadašnji podstavak 11. postaje podstavak 13., a podstavak 12. postaje podstavak 14. 

 

Članak 3. 

U članku 83. stavak 2. iza podstavka 6. dodaje se podstavak 7. koji glasi: 

        „ – izriče pedagošku mjeru ukora kao mjeru upozorenja u roku od 15 dana od dana saznanja za 

neprihvatljivo ponašanje učenika zbog kojeg se izriče.“ 

 

Dosadašnji podstavak 7. postaje podstavak 8. 

 

Članak 4. 

 

U članku 85. iza podstavka 12. dodaje se podstavak 13. koji glasi: 



 

2 
 

      „ – izriče pedagošku mjeru opomene kao mjeru upozorenja u roku od 15 dana od dana saznanja 

za neprihvatljivo ponašanje učenika zbog kojeg se izriče.“ 

Dosadašnji podstavak 13. postaje podstavak 14. 

 

Članak 5. 

U članku 106. stavak 3. mijenja se i glasi:  

   „Neopravdanim izostankom ne smatra se izostanak sa nastave za koji je roditelj unaprijed tražio i 

dobio odobrenje i to: 

- u hitnim slučajevima usmeno od učitelja za izostanak s njegova sata; 

- pisano od razrednika za izostanak do 3 radna dana, ravnatelja za izostanak do 7 radnih dana i 

učiteljskog vijeća za izostanak do 15 radnih dana.“ 

 

Iza stavka 3. dodaju se stavci 4. i 5. koji glase: 

 „Neopravdanim izostankom smatra se izostanak za koji razredniku nije dostavljena liječnička 

ispričnica ili ispričnica nadležne institucije, koju je potpisao i roditelj. 

  „Tijekom školske godine roditelj može osobno ili pisanim putem opravdati izostanak svog djeteta za 

koji nije dostavljena ispričnica iz stavka 4. ovog članka u trajanju od najviše tri radna dana, koji ne 

mogu biti uzastopni.“ 

 

Članak 6. 

 

Članak 129. mijenja se i glasi:  

„Svrha izricanja pedagoške mjere je da se njenim izricanjem utječe na promjenu ponašanja učenika 

kojem je mjera izrečena te da bude poticaj na odgovorno i primjerno ponašanje drugim učenicima. 

Pedagoške mjere trebaju potaknuti učenike na preuzimanje odgovornosti i usvajanje pozitivnog 

odnosa prema školskim obvezama i okruženju.  

Pedagoške mjere su: opomena, ukor, strogi ukor i preseljenje u drugu školu. 

Način i kriteriji za izricanje pedagoških mjera propisani su Pravilnikom o kriterijima za izricanje 

pedagoških mjera (NN 94/15). 

 

Članak 7. 

Članak 132. mijenja se i glasi: 

„Pedagoška mjera opomene izriče se nakon drugog evidentiranog lakšeg neprihvatljivog ponašanja iz 

članka 3. stavka 2. Pravilnika o kriterijima za izricanje pedagoških mjera ili u slučaju da je učenik 

neopravdano izostao više od 0,5% nastavnih sati od ukupnoga broja sati u koje je trebao biti uključen 

tijekom nastavne godine.“ 

 

Članak 8. 

Članak 133. mijenja se i glasi: 

„Pedagoška mjera ukora izriče se zbog težeg neprihvatljivog ponašanja iz članka 3. stavka 3. 

Pravilnika ili u slučaju da je učenik neopravdano izostao više od 1% nastavnih sati od ukupnog broja 

sati u koje je trebao biti uključen tijekom nastavne godine.“ 

 

Članak 9. 

Članak 134. mijenja se i glasi: 



 

3 
 

„Pedagoška mjera strogog ukora izriče se zbog teškog neprihvatljivog ponašanja iz članka 3. stavka 4. 

Pravilnika ili u slučaju da je učenik neopravdano izostao više od 1,5% nastavnih sati od ukupnoga 

broja sati u koje je trebao biti uključen tijekom nastavne godine.“ 

 

Članak 10. 

Članak 136. mijenja se i glasi: 

„Pedagoška mjera preseljenja u drugu školu izriče se zbog osobito teškog neprihvatljivog ponašanja iz 

članka 3. stavka 5. Pravilnika ili u slučaju da je učenik neopravdano izostao više od 2% nastavnih sati 

od ukupnoga broja sati u koje je trebao biti uključen tijekom nastavne godine.“ 

 

Članak 11. 

Članak 142. mijenja se i glasi: 

„Na pedagošku mjeru opomene, ukora i strogog ukora izrečena kao mjera upozorenja, roditelj 

odnosno skrbnik ima pravo prigovora ravnatelju škole u roku od 8 dana od dana primitka  mjere 

upozorenja. 

Na pedagošku mjeru preseljenja u drugu školu, roditelj ima pravo žalbe u roku od 15. dana od dana 

primitka rješenja. Žalba se podnosi i o istoj odlučuje Ministarstvu znanosti obrazovanja i sporta.“ 

 

 

Članak 12. 

 

Ova Odluka o izmjenama i dopunama Statuta stupa na snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj 

ploči Škole.  

 

KLASA: 003-05/16-01/01 

URBROJ: 238/29-39-16-1 

Sveta Nedelja,6. lipnja  2016. 

 

Predsjednica Školskog odbora 

 

Vesna Benedek Bogišić 

 

Ova odluka o Izmjenama  i dopuna Statuta objavljena je na oglasnoj ploči škole dana 8. lipnja 2016., a  
stupila ja na snagu dana 16. lipnja 2016. godine. 
  
 

 

 

Ravnateljica 

 

Anica Magdalenić 


